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جامعه

محمد حسام مسلمی / نماینده مردم مشهد و 
کلات در مجلس شورای اسلامی از بررسی موضوع 
سامان دهی کشف رود در کمیسیون اصل 90 
مجلس خبر داد. به گــزارش »خراسان رضوی«، 
موضوع سامان دهی کشف رود در حالی قرار است 
در کمیسیون اصل 90 مجلس مطرح و بررسی 
شود که بیش از دو  دهه است در بیخ گوش مشهد، 
مرگ کشت می شود و تاکنون نیز سامان دهی آن 
سرانجامی نداشته است، روزنامه خراسان سال 
هاست که این موضوع را در گزارش های پیگیرانه 
خــود گنجانده و مطالبه سامان دهــی آن را رها 
نکرده است. در آخرین گزارشی که سال گذشته 
از کشف رود منتشر کردیم مشخص شد وضعیت 
کشف رود همان آش و همان کاسه اســت. حالا 
ورود کمیسیون اصل 90 به موضوع کشف رود را 
به فال نیک می گیریم که شاید سرعتی به روند 
سامان دهی این رودخانه تاریخی مشهد بدهد، 
در گزارش های روز گذشته مسئولان مختلف در 
جلسه ای که در دیــوان محاسبات استان برگزار 
شد، نکته کلیدی همه گزارش ها، نبود اعتبار برای 
سامان دهی  کشف رود بود و این که اگر قرار است 
این لجن رود سرو سامانی بگیرد باید تصفیه خانه 
ایجاد شود. حجت الاسلام پژمانفر نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس و عضو کمیسیون اصل 90 
در این جلسه با بیان این که در هیئت دولت مصوبه 
ای برای تشکیل کارگروه بهره وری از منابع آبی به 
ریاست وزیر کشور تشکیل شده است اظهار کرد: 
درخصوص کشف رود شکایتی در اصل 90 مطرح 
شده است، چندین جلسه برگزار شد و در نهایت به 
این جمع بندی رسیدیم که موضوع کشف رود را به 
صورت ویژه حل کنیم. وی تصریح کرد: استانداری 
خراسان رضوی تکلیف دارد که به این مسئله ورود 

کند تا از ظرفیت های ملی و استانی برای سامان 
دهی کشف رود استفاده شود. پژمانفر به ماهیت 
برگزاری این جلسه اشاره کرد و افزود: در این جلسه 
جدول زمان بندی پیوست می شود که سازمان ها بر 
اساس تکالیف چه اقداماتی انجام داده اند. وی در 
جمع بندی این جلسه نیز اظهار کرد: چند دستگاه 
دیگر از جمله صمت، استاندارد، دام پزشکی ، غذا 
و دارو، بهداشت و برنامه و بودجه  باید در جلسات 
بعدی حضور داشته باشند، شهرک صنعتی نیز 
موظف است در جلسه بعدی گزارشی از اقدامات 
تصفیه خانه چرمشهر ارائه دهد، علوم پزشکی 
نیز بباید وضعیت فاضلاب های بیمارستانی را 
اعلام کند، همچنین شهرداری مشهد نیز باید 
یک جدول زمان بندی درخصوص تکمیل تصفیه 
خانه سپتاژ ارائه دهد و اگر مشکلی وجود دارد به 
وزیر کشور اعلام کنیم. پژمانفر تصریح کرد: جهاد 
کشاورزی و آب منطقه ای باید در جلسه بعدی 
گزارش دقیقی نیز از اقدامات و راهکارها ارائه 
کنند. وی با بیان این که دولت در حال چکش 
کاری برای  لایحه بودجه 1402 است،افزود: باید 
در این زمینه فعال باشیم که بتوانیم بودجه خوبی 
برای کشف رود  بگیریم، همچنین از شهردار در 
جلسه بعدی دعوت شود که چگونه می توان از 
ظرفیت مدیریت شهری استفاده کرد. نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس تاکید کرد: اگر 
دستگاه هایی که در این جلسه صورتجلسه شد 
در جلسه بعدی که یک ماه دیگر تشکیل می شود 
حضور نداشته باشند یا نماینده تام الاختیار معرفی 
نکنند  این موضوع به عنوان همکاری نکردن آن 
دستگاه تلقی خواهد شد. وی تصریح کرد: افقی 
که برای حل کامل معضل کشف رود در نظر گرفته 

شده سال 1410 است.

اخبار

جامعه

 در پی ضرب و شتم 3 پرستار مشهدی 
در بیمارستان قائم )عج( مطرح شد:

 ماهی یک نزاع خونین 
در بیمارستان های مشهد!

ساعت 4 بامداد پنج شنبه، 9 تیر، بخش اورژانــس 
بیمارستان قائم)عج( شاهد حمله و درگیری همراهان 
یکی از بیماران با سلاح سرد به سه پرستار مرد بود که 
آن ها را مورد ضرب و شتم شدید قرار دادند و حال یکی 
از این پرستاران وخیم گزارش شد. مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره جزئیات این حادثه 
به »خراسان رضــوی« گفت: پس از این نزاع خونین 
پرستاران به سرعت تحت درمان قرار گرفتند و دو نفر 
از آن ها به صورت سرپایی مداوا شدند اما متاسفانه 
یک نفر که از پشت به وسیله چاقو هدف حمله قرار 
گرفته و ضربه چاقو به نزدیکی قلب این پرستار اصابت 
کرده بود، با توجه به شدت جراحت های وارد شده در 
بیمارستان بستری شد و مداوا روی این پرستار صورت 
گرفت ولی اکنون هر سه نفر مرخص شده اند. پهلوان 
تاکید کــرد: هم اکنون مجرمان این حادثه متواری 
هستند و بخش حقوقی دانشگاه علوم پزشکی پیگیر 
این ماجرا و طرح شکایت از این افراد است. به همین 
بهانه از او درباره نزاع های بخش اورژانس بیمارستان 
ها و درگیری برخی همراهان بیمار با کادر درمان 
پرسیدیم که وی در این باره گفت: متاسفانه بخشی از 
مراجعان به اورژانس بیمارستان ها که از نزاع و درگیری 
های خیابانی به بیمارستان مراجعه می کنند با همان 
عصبانیت حاصل از آن درگیری ها انتظاراتی از کادر 
درمان دارند که همین موضوع باعث درگیری های 
زیادی شده که متاسفانه در سه ماه اول امسال سه نزاع 
خونین باعث جراحت های سنگینی به پرستاران و کادر 
درمان شده است. پهلوان افزود: دو مورد از این درگیری 
ها مربوط به بیمارستان قائم )عج( و یک مورد مربوط به 
بیمارستان طالقانی بوده که اگر دخالت مامور نیروی 
انتظامی خارج از بیمارستان و ورود به موقع این مامور 
وظیفه شناس که مورد تقدیر دانشگاه قرار گرفت نبود، 
قطعا همکار ما جان سالم به در نمی برد و به معنی واقعی 
کلمه این مامور همکار ما را نجات داد. وی تصریح کرد: 
این مسئله نیازمند توجه جدی و ورود مدعی العموم به 
این مشکل است چرا که بر اساس تفاهم نامه ما با نیروی 
انتظامی برای برخی بیمارستان ها تنها یک مامور 
نیروی انتظامی مستقر وجود دارد و گاهی به دلیل 
خانوادگی بودن این نزاع ها یا تعداد بالای همراهان، 
از آن یک مامور هم کاری ساخته نیست و برای به کار 
گیری تعداد بیشتر نیروهای انتظامی  به ما اعلام شده 

که باید از بخش خصوصی استفاده کنیم.

معاون استاندار:

زیارت گروهی زائران افغانستانی 
تسهیل می شود

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
گفت: تجربه زیارت گروهی حرم امام رضا )ع( برای 
مردم افغانستان تسهیل می شود و ارتقا می یابد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، حجت الاسلام 
ــژاد بر ضــرورت توجه و تسهیل زیــارت  گنابادی ن
برای عاشقان زیارت در کشورهای مختلف به ویژه 
کشورهای همسایه با الگو از مبدأ تا مبدأ تاکید کرد. 
در این نشست که با حضور صدیقی فر، سرکنسول 
جمهوری اسلامی ایران در هرات در دفتر معاونت 
هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری برگزار 
ــران  شد ، مسائل و مشکلات مرتبط با حضور زائ
افغانستانی و الزامات تقویت زیارت گروهی و نظام مند 
شدن صدور روادید زیارتی مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.

 ۳ سد آب شرب 
صرف آبیاری فضای سبز مشهد!

مدیر عامل آب منطقه ای خراسان رضوی اعلام 
کرده که شهرداری مشهد عمده ترین مصرف کننده 
آب شرب برای فضای سبز به میزان 2۶ میلیون متر 
مکعب است که به زودی پساب، جایگزین آب شرب 
برای آبیاری فضای سبز در این شهر می شود. به 
گزارش »خراسان آنلاین«، برای این که مشخص 
شود عدد 2۶ میلیون متر مکعب آب شرب چقدر 
اهمیت دارد، گریزی می زنیم به خبری که هفته 
پیش طاهری در نشست خبری خود بیان کرد، این 
که »هم اکنون سد طرق حدود ۸ میلیون، کارده 
10 میلیون و ارداک 12 میلیون متر مکعب آب 
دارد.« به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه 
ای خراسان رضوی، طاهری با ابراز خرسندی از 
عملیاتی شدن طرح پروژه انتقال آب از خلیج فارس 
به مشهد، گفت: در بحران خشکسالی حجم آب 
ذخیره شده در بزرگ ترین سد استان )سد دوستی( 
تنها 291 میلیون متر مکعب است. وی با اشاره 
به اجرایی شدن مرحله نخست طرح انتقال آب از 
کوه های هزارمسجد به شهر مشهد، افزود: عملیات 
اجرایی پروژه انتقال آب از کوه های هزار مسجد از 

یک ماه آینده کلید می خورد.

از میان خبرها

گوناگون

آیت  ا...  علم  الهدی تاکید کرد:

بدون واهمه از عملیات روانی دشمن
نماینده ولــی فقیه در استان گفت: ذات دشمن 
این است که ما را از فعالیت انقلابی مان منصرف 
کند ولذا اگر اراده کردیم که شعائر دین را ترویج 
کنیم، دیگر نباید از جوسازی رسانه ها و عملیات 
به  وابسته  عناصر  توسط  که  شخصیتی  تخریب 
دشمن انجام می شود، واهمه ای داشته باشیم.    به 
گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
در دیدار با حجت الاسلام علیرضا ادیانی، رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی فراجا و جمعی از مسئولان 
و مدیران سازمان های عقیدتی سیاسی نیروی 
انتظامی سراسر کشور   با بیان این که مشهدالرضا 
)ع( به دلایل متعدد مورد توجه ویژه دشمن قرار 
دارد، اظهار کرد: مشهد هدف اصلی توطئه های 
فرهنگی دشمن است، به این خاطر که دژ معنوی 
کشور است و اگر دشمن بتواند ارزش های اخلاقی 
و بــاورهــای اعتقادی مــردم را در ایــن شهر از بین 
ببرد، لگدمال کــردن اندیشه های دینی در دیگر 
شهرهای کشور به مراتب ساده تر خواهد شد. به 
همین خاطر، دشمن اراده دارد تا بی بندوباری ها 
و لاابالی گری ها را در سطح وسیع در مشهد ترویج 
دهد و فضای معنوی حاکم بر آن را محو کند. وی 
افزود: افزون بر توطئه های فرهنگی دشمن، اربابان 
قدرت و ثروت نیز همواره به دنبال نفوذ به مشهد و 
استفاده از ظرفیت های ذاتی آن برای مال  اندوزی 
و قدرت طلبی خود هستند. از جمله این استعدادها، 
ورود بیش از 35 میلیون زائر به مشهدالرضا )ع( است 
که افزون بر شش میلیون نفر از این تعداد، غیرایرانی 
هستند ولذا سودجویان و سرمایه داران بسیاری 
چشم طمع دوخته اند تا با ایجاد مراکز تفریحی 
متعدد، از ساعت های حضور هر زائر در مشهد برای 
خود درآمدی ایجاد کنند و به تدریج، مشهد به جای 
آن که شهر امام رضا )ع( باشد، به عنوان یک مرکز 
تفریحی شناخته و هویت رضــوی در این شهر به 
فراموشی سپرده شود. آیت ا... علم الهدی با بیان 
این که امــروزه دیگر قلمرو فرماندهی رهبر معظم 
انقلاب در جغرافیای ایران اسلامی محدود نیست 
و تعداد مقلدان رهبری در کشورهای اسلامی حتی 
از جمعیت ملت ایران نیز بیشتر است، تصریح کرد: 
زمانی خط مقدم جبهه ما در دزفول بود اما هم اکنون 
رزمندگان اسلام در ساحل مدیترانه پنجه در پنجه 
دشمنان انقلاب هستند. به همین خاطر است که 
امروز، وجود سیاسی مستکبران عالم به براندازی ما 
بستگی پیدا کرده و اکنون که زمزمه فروپاشی آمریکا 
و برگزاری همه پرسی برای استقلال ایالت های آن 
مطرح است، حفظ حیات سیاسی این کشور به عنوان 
یک ابرقدرت منوط به آن است که ایران به عنوان 
کشور داعیه دار دشمنی با شیطان بزرگ، نتواند به 
انقلاب خود پایبند بماند و به این علت است که آمریکا 
تمام تلاش خود را بر این متمرکز کرده که سفره دین 
را از زیر پای جوان ما بکشد تا این ملت به انقلاب خود 

وفادار نباشد.

آماده باش علوم پزشکی مشهد 
مقابل دیو کرونا

دبیر قرارگاه مدیریت کرونای دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: به دنبال افزایش اخیر آمارهای کووید، 
قرارگاه کرونای دانشگاه به حالت آماده باش درآمد. 
توکلیان در گفت وگو با »خراسان آنلاین« افزود: آمار 
بستری ها و سرپایی ها در یک هفته اخیر متاسفانه 
دو برابر شده اگر غفلت کنیم غافلگیر می شویم به 
همین منظور قرارگاه کرونای دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به حالت آماده باش در آمده است. همچنین 
حسینی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد   در گفت وگو با »خراسان آنلاین«اظهار کرد: 
با توجه به اعلام ستاد ملی کرونا افراد 1۸ سال به 
بالا که شش ماه از دریافت آخرین دوز واکسن آن ها 

می گذرد برای تزریق دوز چهارم اقدام کنند.

 نماینده مشهد در مجلس از وصول شکایت عدم 
سامان دهی »کشف  رود« در کمیسیون اصل 90  خبر داد

ورود اصل 90 مجلس 
به کشف رود

صبر شورایی ها لبریز شد

2 هفته گذشت، گزارش شهرداری 
برای ساختمان های ناایمن نیامد

تذکر پشت تذکر؛ دیروز برای چندمین 
بــار طی هفته هــای اخیر صــدای تذکر 
شــورا به شهرداری بــرای اعــلام اسامی 
ساختمان های ناایمن بلند شد؛ گویا صبر 
شورایی ها در این زمینه لبریز شده و این 
بار نوبت به کریمدادی رئیس کمیسیون 
خدمات شهری شــورا رسید که در این 
زمینه به شهردار تذکر بدهد. به گزارش 
ــوی،وی خواستار اقدام  »خراسان رض
عاجل شهرداری برای معرفی بناهای 
ناایمن سطح شهر شد. وی با اشــاره به 
عسکری،  طهوریان  مجید  اخیر  تذکر 
عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد 
ساختمان های  معرفی  ــوص  ــص در خ
ناایمن، گفت: بعد از گذشت دو هفته که 
درخواست رسیدگی و نظارت و معرفی 
ساختمان ها و اماکن غیرایمن مطرح 
شده، متاسفانه تاکنون هیچ گزارش یا 
پاسخی از شهرداری نرسیده است، به 
شهرداری تذکر می دهم که به این مهم 
توجه بیشتری داشته باشد و درخصوص 
معرفی و اطلاع رسانی محل های ناایمن 
شهری اعم از ساختمان ها، پاساژها و ... 

اقدام عاجل صورت دهد.

مصوبه حمایتی برای دانش بنیان ها	 
شورای شهر مشهد  همچنین در مصوبه 
ای، طرح حمایت از شرکت های دانش 
بنیان را به تصویب رســانــد. بر اساس 
مصوبه حمایتی شورا از دانش بنیان ها 
»با توجه به تعریف فعالیت واحدهای 
ــوآوری مجاز به استقرار در  فناوری و ن
بر ضوابط  منطبق  کــاربــری مسکونی 
و مقررات طرح تفصیلی حــوزه جنوب 
غرب مشهد، شهرداری مشهد مکلف 
ــه مجوز قانونی از  اســت در صــورت ارائ
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
یا متولیان قانونی دیگر توسط این شرکت 
هــا، نسبت به صــدور مجوز استفاده از 
محل فعالیت منطبق بر مصوبات شورای 
اسلامی شهر، به صورت رایگان اقدام 
کند.« در برخی تبصره های این مصوبه 
نیز آمــده اســت: »شــرکــت هــای دانــش 
بنیان از پرداخت بهای خدمات پسماند، 
مندرج  ایمنی  خــدمــات  آتش نشانی، 
ــازی و عمران  ــوس در قــبــوض صنفی ن

شهرداری معاف می باشند، همچنین 
اعتبار این مصوبه پنج سال خواهد بود.«

تصویب لایحه افــراز پــروژه مشاركتی 
بــه نام  ــام مــیــدان صبا  ن علویه، تغییر 
حجت الاســلام شهید محمد اصلانی، 
نام گذاری چند معبر از جمله معبر بنی 
هاشم 1۸ واقع در بولوار شهید رستمی 
15 به نام شهید غلامعلی قربانی، معبر 
گاز 2 به نام بــرادران شهید علی اكبر و 
ــت، معبر ســردار  علی اصغر وطــن دوس
بولوار  ــع در  21 واق ابراهیمی  شهید 
طبرسی 3۸ به نــام شهید كاظم غلام 
زاده تدین و معبر شهید رضوی 1۸ به 
نام شهید محمد حسین تجنگی از دیگر 

مصوبات این جلسه بود.
طرح ارائه تسهیلات و خدمات به معلولان 
در حوزه شهرسازی نیز در این جلسه در 
دستور کار قــرار گرفت و بعد از تصویب 
دو تبصره ادامه بررسی آن به جلسه بعد 
موکول شد، همچنین لایحه تفاهم نامه 
آستان  و  مشهد  ــرداری  ــه ش همکاری 
ــرای بررسی بیشتر  ــوی نیز ب قــدس رض
به کمیسیون مربوط  بازگشت. از جمله 
نماینده  نبود  جلسه  ــن  ای حاشیه های 
ــرداری در جــریــان بــررســی برخی  ــه ش
دستورکارها بود که مورد انتقاد چند نفر از 

اعضای شورای شهر قرار گرفت.
 در ابتدای جلسه نیز، موحدیان رئیس 
شورای شهر مشهد در نطق خود گفت: 
نباید وظایف شهرداری ها را با وظایف 
ــرد، انتظار از  دیگر دستگاه ها خلط ک
شهرداری ها حقیقتا باید مطابق قانون و 
براساس وظیفه ذاتی شهرداری باشد. به 
نظر می رسد در این حوزه تصور صحیحی 
وجود ندارد و انتظار دارند تمام وظایف 
دستگاه های مختلف توسط شهرداری 
انجام شود. حاجی بگلو سخنگوی شورای 
شهر مشهد نیز ناطق پیش از دستور این 
جلسه بود و به شرایط و امکانات ارائه شده 
به کارمندان و نیروی انسانی شهرداری 
انتقاد   و بر لزوم توجه ویژه به نیروی انسانی 
تاکید کرد و خواستار اعمال نگاه یکسان به 
تمامی کارکنان بدنه مدیریت شهری شد. 
موحدیان نیز در واکنش به نطق وی گفت: 
متهم اصلی این سخنان من هستم اما 

منابع محدود و تقاضاها نامحدود است.


